
Mateřská škola Rychvald, Mírová 1744,
okres Karviná, příspěvková organizace
IČO: 70998426
Směrnice ke stanovení úplaty za předškolní 
vzdělávání v mateřské škole

Č.j.:  216 / 2022 Účinnost od: 1. 9. 2022
Spisový znak:  2 .1 Skartační znak:  S 5
Změny

1. Úvodní ustanovení
Tato směrnice nahrazuje směrnici ze dne 1. 9. 2021.
Směrnice stanoví výši úplaty za předškolní vzdělávání, možnost snížení úplaty nebo osvobození od
úplaty  a  podmínky  splatnosti  úplaty  dle  zákona  č.  561  /2004  Sb.,  o  předškolním,  základním,
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání a vyhlášky č. 14/ 2005 Sb. 
o předškolním vzdělávání v platném znění.   

2.  Výše úplaty
Výši úplaty stanoví ředitelka mateřské školy vždy na období školního roku a zveřejní ji na informační
tabuli  mateřské školy nejpozději  do 30.  června předcházejícího školního roku.  V případě přijetí
dítěte  k  předškolnímu  vzdělávání  v  průběhu  školního  roku  oznámí  ředitelka  mateřské  školy
stanovenou výši úplaty zákonnému zástupci při přijetí dítěte.

Měsíční  výše  úplaty  nesmí  přesáhnout  50  %  skutečných  průměrných  měsíčních  neinvestičních
nákladů, které připadají na předškolní vzdělávání dítěte v mateřské škole.

Pro školní rok 2022/ 2023 je stanovena měsíční úplata za předškolní vzdělávání ve výši 480,- Kč.

3.  Snížení úplaty
V případě přerušení provozu mateřské školy z provozních důvodů o více než 5 dní bude úplata
snížena poměrně vzhledem k počtu dní, kdy je zajištěn provoz v daném měsíci.

Při omezení provozu v měsíci červenci nebo srpnu bude na základě písemné žádosti snížena úplata
zákonnému zástupci  za dítě, které nebude docházet do mateřské školy ani  jeden den v měsíci,
příslušného měsíce na částku 0 Kč.

Snížení úplaty bude vždy realizováno pouze na základě písemné žádosti zákonného zástupce a
doložení potřebných dokumentů k 15. 6. daného roku. 

V případě předem známé nepřítomnosti - celý kalendářní měsíc (doléčení, po úraze apod.); pobyt
v lázních, ozdravovně – dítě nebude docházet do MŠ celý kalendářní měsíc; z důvodu péče o dítě
zákonný zástupce pro větší sociální připravenost do věku tří let dítěte (adaptace neproběhla dle
předpokladů),  může  před začátkem nového měsíce písemně požádat ředitelku školy  o  snížení
úplaty na 100,-Kč. 



4. Osvobození od úplaty

Podle zákona č. 561/2004 Sb., zákon o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a ji-

ném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů bude bezúplatně poskytováno vzdě-

lávání dětem v povinném předškolním vzdělávání a dětem, kterým je v daném školním roce povo-

len odklad školní docházky.

Osvobozen  od  úplaty  bude  podle  zákona  č.  561/2004  Sb.,  zákon  o  předškolním,  základním,

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů dále: 

 zákonný zástupce dítěte, který pobírá opakující se dávku pomoci v hmotné nouzi v souladu se

zákonem č. 111/2006Sb., zákon o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů;

 zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto dítěti náleží zvýšení příspěvku na péči

v souladu se zákonem č.110/2006 Sb., zákon o životním a existenčním minimu, ve znění poz-

dějších předpisů a zákonem č. 117/1995 Sb., zákon o státní sociální podpoře, ve znění poz-

dějších předpisů;

 fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě pobírá dávky pěstounské

péče.

Nárok na osvobození od úplaty prokáže žadatel předložením originálu písemného oznámení nebo
rozhodnutí příslušného úřadu o dávce či statutu pěstouna ředitelce školy.

Osvobození  od  úplaty  bude  vždy  realizováno  pouze  na  základě  písemné  žádosti  zákonného
zástupce a doložení potřebných dokumentů před začátkem daného měsíce. 

5.   Podmínky splatnosti úplaty

Úplatu hradí  zákonný zástupce za dítě přijaté  k předškolnímu vzdělávání  v mateřské škole  před
započetím  daného  kalendářního  měsíce.  Úplata  je  splatná  v  určeném  termínu,  nejpozději  do
prvního dne daného kalendářního měsíce.
 
Platby se poukazují prostřednictvím účtu zřízeného u České spořitelny nebo v hotovosti v kanceláři
účetní. Bezhotovostní platba probíhá na základě žádosti zákonného zástupce. 

Z bezpečnostních a organizačních důvodů je pro platbu v hotovosti stanoven konkrétní den, který
je oznámen vývěskou.  V jiné dny lze hotovostní platby provádět pouze výjimečně a na základě
předběžné dohody.

Úplatu hradí zákonný zástupce za dítě přijaté k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole před
započetím daného kalendářního měsíce. Úplata je splatná v určeném termínu, nejpozději do 1. dne
daného kalendářního měsíce. 
Při úhradě po termínu splatnosti je účtováno zákonnému zástupci penále ve výši 20,- Kč.



Pokud plátce opakovaně neuhradí úplatu za vzdělávání v mateřské škole ve stanoveném termínu a
nedohodne  s ředitelkou  jiný  termín  úhrady,  může  tato,  po  předchozím  písemném  oznámení
zákonnému zástupci dítěte, rozhodnout o ukončení předškolního vzdělávání dítěte dle §35 zákona
č. 561/2004 Sb. (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů.

6. Závěrečná ustanovení
Tato směrnice nabývá účinnosti dnem 1. 9. 2022.

V Rychvaldu dne 31. 5. 2022

Mgr. Edita Siudová, ředitelka MŠ


	 Mateřská škola Rychvald, Mírová 1744,

